



## Estados Financieros a Marzo 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	4,568,020,361	5,473,784,356
CUENTAS POR COBRAR	1,601,745,499	721,322,553
PRESTAMOS	7,294,88,276	6,043,609,916
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	594,491,674	223,389,629
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>¢14,059,145,810</b>	<b>¢12,462,106,453</b>

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	118,986,692	92,251,052
PROVISIONES	106,924,907	96,173,177
AHORROS VOLUNTARIOS	522,195,706	536,328,515
OTROS	118,917,622	97,616,483
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>¢867,024,926</b>	<b>¢822,369,228</b>

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,821,449,412	5,148,014,054
APORTE	6,494,357,987	5,650,190,398
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	241,176,314	230,454,141
UTILIDAD DEL PERIODO	635,137,171	611,078,633
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>¢13,192,120,884</b>	<b>¢11,639,737,225</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>¢14,059,145,810</b>	<b>¢12,462,106,453</b>

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	41,380,595	39,404,597
INTERESES PRESTAMOS	1,570,894	97,302,299
VENTAS	106,181,070	2,678,209
SERVICIOS PROFESIONAL	43,579,504	39,011,218
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	35,711,984	31,273,803
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>¢228,424,048</b>	<b>¢209,670,126</b>

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	1,302,890	2,185,042
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	18,774,218	19,013,664
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	38,741,606	36,591,615
GASTOS OPERATIVOS	47,470,195	42,237,618
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>¢106,288,909</b>	<b>¢100,027,618</b>
<b>UTILIDAD PERIODO</b>	<b>¢122,135,138</b>	<b>¢109,642,187</b>

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,396	3,212
AFILIADOS	3,303	3,090
<b>PORCENTAJE</b>	<b>96%</b>	<b>96,20%</b>